
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 192/2024 

PROCESSO Nº 245/2024 
 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DOS 

ITENS LÂMPADA LED, LÂMPADA J7 24V, LÂMPADA COMUM, LANTERNA, LÂMPADA H7, COM O 

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA INCLUSO, OS QUAIS SERÃO REALIZADOS NOS VEÍCULOS CAMINHÃO 

CAÇAMBA BRANCO TECTOR, MARCA IVECO, ANO/MODELO 2021/2022 E S10 LS DD4, CABINE 

DUPLA, BRANCA, 4 PORTAS, DIESEL, 2018/2019. 
 

2. Órgão: SECRET. MUNIC. OBRAS, TRANS. E SERV. PÚB 
 

 

3. Contratada: ADRIANO PORTO DOS SANTOS 

4. Valor Contratado: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)  

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

6. Processo de dispensa: 192/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, § 7, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (350,00) 

9. Atividade: 2.058 

10. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (170,00) 

11. Atividade: 2.058 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


